CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal implantar uma agência

dos Correios, na Avenida Ário Barnabé, neste

municipio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.7º Senhor

Prefeito Municipal implantar uma agência dos Correios, na Avenida Ário

Barnabé. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

Considerando a importância dos correios em nosso município, e vendo que a

agência próxima na referida Avenida, vem sofrendo com superlotação. Nessa

Avenida, possui escolas, mercados entre outros estabelecimentos com um

grande fluxo de moradores, solicito que seja implantado uma agência.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

LUIZ ALBERTO LUIZ ALBERTO
. PEREIRA:01655875809

PEREIRA:016558758 2024.05.23 13:26:21
09 -03/00'

PROT-CMI 2620/2024
23/05/2024 - 13:37
IND 1472/2024